PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei № 624/13 - Ano IIII- Edição № 96-Data 28/06/2023

Esta é a Edição Nº 96 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

ABERTURA CHAMADA PÚBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a Chamada Pública nº 004/2023, **OBJETO**: **CAMPEONATO** MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO (RURAL), CAMPEONATO DE **FUTEBOL** SOCIETY VETERANOS 40, FUTEBOL SOCIETY VETERANOS 50+ E CAMPEONATO DE FUTSAL ADULTO para o ano de 2023, para firmar TERMO DE FOMENTO destinado a seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC) interessada em celebrar Termo de Fomento, a ser executado no âmbito do Município de São Sebastião do Oeste, com fundamento na Lei nº 13.019, de 31 de julho Decreto nº 1.180, de de 2014 e no 09/05/2017, e pelos demais normativos aplicáveis, além das condições previstas neste Edital, conforme especificações do plano de trabalho constante deste Chamamento Público e seus Anexos. Entrega dos envelopes - até o dia 14/07/2023 às 08h:00min. Dotação Orçamentária: **02.13.01.27.812.2701.2099** -**3.3.50.43.00**. O Edital encontra-se disponível no www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Tel. 37-3286-1173. São Sebastião do Oeste, 28/06/2023 - Neuza Helena Meireles servidora Municipal.

ABERTURA P.L N° 78/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a abertura do PL nº 78/2023, Pregão Presencial nº 46/2023, Registro de Preço n° 39/2023. OBJETO: Contratação de empresas para aquisição futura e eventual no registro de preços de gêneros alimentícios, para a merenda escolar das Escolas Municipais e Creches – Secretaria Municipal de Educação - SME, descritos e especificados no Termo de Referência anexo III a este instrumento convocatório.

Dotações orçamentárias: 02.07.02.08.306.0802.2049, 02.07.01.08.306.0802.2102, 02.07.01.12.365.0802.2146 — 3.3.90.30.00. Lei Orçamentária n° 837 de 28 de dezembro de 2022 e correlatas para os exercícios seguintes.

11/07/2023 às 08h:00min.
Informações pelo 37-3286.1173. Edital no site

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br.

Neuza Helena Meireles – Pregoeira Oficial.

Entrega dos envelopes – até o



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE — MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

dia



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº 73/2023, modalidade Pregão Presencial nº 44/2023, Registro de Preço nº 37/2023, de que trata este processo objetivou a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COM VEÍCULOS, EM CARATER EVENTUAL, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO DO MESMO, PARA AS SEGUINTES SECRETARIAS: SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRÂNSITO E TRANSPORTES, GABINETE DO PREFEITO E ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO. O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, SEM nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO:

EN TRANSPORTES LTDA - ME, CNPJ nº 14.690.215/0001-96, restou ganhadora dos itens 01 e 02 no valor total de R\$512.500,00 (quinhentos e doze mil e quinhentos reais).

São Sebastião do Oeste, 28 de junho de 2023.

NEUZA HELENA MEIRELES PREGOEIRA

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 28 de junho de 2023. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório nº 73/2023, modalidade Pregão Presencial nº 44/2023, Registro de Preço nº 37/2023, de que trata este processo objetivou a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COM VEÍCULOS, EM CARATER EVENTUAL, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO DO MESMO, PARA AS SEGUINTES SECRETARIAS: SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRÂNSITO E TRANSPORTES, GABINETE DO PREFEITO E ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO. O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, SEM nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO:

EN TRANSPORTES LTDA - ME, CNPJ nº 14.690.215/0001-96, restou ganhadora dos itens 01 e 02 no valor total de R\$512.500,00 (quinhentos e doze mil e quinhentos reais).

São Sebastião do Oeste, 28 de junho de 2023.

Isaac de Melo Costa Secretário Municipal de Esporte, Cultura Lazer e Turismo

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 28 de junho de 2023. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS Praça Padre Altamiro,178,-centro CEP 35.567-000 Telefone: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 37/2023. **OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COM VEÍCULOS, EM CARATER EVENTUAL, COM CONDUTOR, **COMBUSTÍVEL** MANUTENÇÃO DO MESMO. **PARA** AS SEGUINTES **SECRETARIAS:** SAÚDE. EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRÂNSITO E TRANSPORTES, GABINETE DO PREFEITO E ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO. Vigência: **DENTETORA:** 12 meses. **TRANSPORTES** LTDA _ ME, CNPJ 14.690.215/0001-96, restou ganhadora dos itens 01 e 02 no valor total de R\$512.500,00 (quinhentos e doze mil e quinhentos reais). São Sebastião do Oeste, 28 de junho de 2023. Gustavo Junio Santos Teixeira - Servidor Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 TELEFONE: 37-3286-1133

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO